Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

18Disponibilização: terça-feira, 7 de fevereiro de 2023 Fortaleza, Ano XIII - Edição 3012Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 307/2023
Designa Desembargadora para o Núcleo Socioambiental e para a Comissão Gestora do Plano de Logística Sustentável do

Poder Judiciário do Ceará, biênio 2023/2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 4º, XVIII, e art. 13, XVI, do Regimento Interno do Tribunal de Justiça, a Resolução
nº 400/2021, do Conselho Nacional de Justiça (CNJ), a Portaria nº 225/2018, da Presidência do Tribunal de Justiça, e as
designações feitas pela Portaria nº 277/2023 (DJe 06/02/2023);

RESOLVE:

Art. 1º.  Designar, ad referendum do Órgão Especial, a Desembargadora Maria Vilauba Fausto Lopes para integrar o Núcleo
Socioambiental e a Comissão Gestora do Plano de Logística Sustentável do Poder Judiciário do Ceará, biênio 2023/2025.

Parágrafo único. A Composição do Núcleo e da Comissão ficam da seguinte forma:
I – Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira, Supervisora;
II – Desembargadora Maria Vilauba Fausto Lopes, membro; e
III – Desembargadora Sílvia Soares de Sá Nóbrega, membro.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 06 de fevereiro de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça

PORTARIA Nº  308/2023
Designa Desembargador para o Comitê Orçamentário do 2º Grau, biênio 2023/2025.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 20, incisos IX e XXV, do Regimento Interno do Tribunal de Justiça do Estado do

Ceará, a Portaria nº 322/2015 (DJe 19/03/2015), da Presidência do Tribunal de Justiça, e as designações feitas pela Portaria nº
279/23 (DJe 06/02/2023);

RESOLVE:
Art. 1º.  Designar o Desembargador Inácio de Alencar Cortez Neto para integrar o Comitê Orçamentário do 2º Grau do Poder

Judiciário do Ceará, biênio 2023/2025:
Parágrafo único. A composição do Comitê fica da seguinte forma:
I – Desembargador Luiz Evaldo Gonçalves Leite, Coordenador;
II -  Desembargador Inácio de Alencar Cortez neto, membro; e
III – Desembargador Everardo Lucena Segundo, membro.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 07 de fevereiro de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça

PORTARIA Nº 309/2023
Designa integrante para a Comissão de Defesa e Proteção da Pessoa Idosa do Poder Judiciário do Estado do Ceará

(CDPPI), biênio 2023/2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 3ª, §1º, da Resolução nº 34 /2022, do Órgão Especial, que instituiu a Comissão de

Defesa e Proteção da Pessoa Idosa no âmbito do Poder Judiciário do Estado do Ceará (CDPPI), e as Portarias nºs 230/2023 e
285/2023, ambas da Presidência, que designaram a Desembargadora Presidente e os  integrantes da CDPPI;

RESOLVE:
Art. 1º. Designar o juiz de Direito Jorge Cruz de Carvalho para atuar como membro da Comissão de Defesa e Proteção da

Pessoa Idosa do Poder Judiciário do Estado do Ceará (CDPPI), biênio 2023/2025, em substituição a juíza de Direito Alda Maria
Holanda Leite

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em 07 de fevereiro de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça

7834
Realce